— 1 —

宁德市人民政府关于公布市政府规章

规范性文件清理结果的决定

各县（市、区）人民政府、东侨经济技术开发区管委会，市政府

各部门、各直属机构：

根据国家、省清理工作部署，我市组织开展涉及民营经济、

行政复议的市政府规章和规范性文件专项清理工作，现将清理结

果公布如下：

一、市政府规章清理情况

《宁德市中心城区建筑垃圾管理办法》继续有效并适时修

改。起草单位要主动牵头，在本通知发布后，及时按照政府规章

修改程序完成修改。在修改期间，与法律、法规、省政府规章相

宁政规〔2024〕2号

宁德市人民政府文件

— 2 —

抵触的条款停止执行。

二、市政府规范性文件清理情况

（一）《宁德市人民政府关于加强村级农民技术员队伍建设

的意见》（宁政〔2005〕文 266 号）等 25 件规范性文件予以废止

或宣布失效（详见附件 1）。自本决定发布之日起不再执行。

（二）《宁德市人民政府办公室关于加强宁德中心城区物业

管理工作的通知》（宁政办〔2013〕34 号）等 4 件规范性文件继

续有效并适时修改（详见附件 2）。起草单位要主动牵头，在 2024

年第一季度内按照规范性文件修改程序完成修改。在修改期间，

与法律、法规、规章和上级文件相抵触的条款停止执行。

附件：1.废止或者宣布失效的规范性文件目录

2.继续有效并需适时修改的市政府规章和规范性文

件目录

宁德市人民政府

2024年1月28日

（此件主动公开）

— 3 —

附件1

废止或者宣布失效的规范性文件目录

序

号
文件名称 文 号

起草或

实施单位
备注

1
《宁德市人民政府关于加强村

级农民技术员队伍建设的意见》

宁政〔2005〕

文 266 号
市农业农村局

2

《宁德市人民政府办公室关于

转发宁德市标准化工作专项资

金管理办法的通知》

宁政办〔2009〕

208 号
市市场监管局

3

《宁德市人民政府办公室关于

转发宁德市绿色建筑行动实施

方案的通知》

宁政办〔2014〕

64 号
市住建局

4

《宁德市人民政府关于进一步

加强城市供水安全保障工作的

实施意见》

宁政〔2015〕

11 号
市住建局

5

《宁德市人民政府关于印发推

进环境污染第三方治理实施细

则的通知》

宁政〔2016〕6

号
市生态环境局

6

《宁德市人民政府办公室关于

宁德市加快城市公共停车设施

建设的实施意见》

宁政办〔2016〕

206 号
市住建局

7

《宁德市人民政府办公室关于

印发宁德市清理规范工程建设

领域保证金实施方案的通知》

宁政办〔2016〕

239 号
市住建局

8

《宁德市人民政府办公室关于

加快推进竹产业发展促进脱贫

致富的通知》

宁政办〔2016〕

245 号
市林业局

9
《宁德市人民政府关于实行蕉

城区征地区片综合地价的通知》

宁政〔2017〕9

号
市自然资源局

10

《宁德市人民政府关于印发宁

德市开展“证照分离”改革试点

工作方案的通知》

宁政〔2018〕6

号
市发改委

— 4 —

序

号
文件名称 文 号

起草或

实施单位
备注

11

《宁德市人民政府印发关于进

一步整治房地产市场秩序实施

方案的通知》

宁政〔2018〕

15 号
市住建局

12
《宁德市人民政府关于加快推

进现代农作物种业发展的通知》

宁政〔2018〕

26 号
市农业农村局

13

《宁德市人民政府办公室关于

加强乡镇林业工作站建设的意

见》

宁政办〔2018〕

19 号
市林业局

14

《宁德市人民政府办公室关于

加强专业技术人才队伍建设八

条措施的通知》

宁政办〔2018〕

55 号
市人社局

15

《宁德市人民政府办公室转发

市医保局等部门关于宁德市城

乡医疗救助体系实施办法（试

行）的通知》

宁政办〔2018〕

85 号
市医保局

16

《宁德市人民政府办公室关于

全面推进仿制药供应保障及使

用的若干意见》

宁政办〔2018〕

209 号
市市场监管局

17

《宁德市人民政府关于印发宁

德市金融服务实体经济高质量

发展奖励办法的通知》

宁政〔2019〕

19 号

人民银行宁德

市分行

18

《宁德市人民政府关于进一步

支持建筑业发展壮大的九条意

见》

宁政〔2020〕9

号
市住建局

19

《宁德市人民政府办公室关于

印发宁德市全面推动农业复工

复产扎实抓好春季农业生产十

一条措施的通知》

宁政办〔2020〕

25 号
市农业农村局

20

《宁德市人民政府办公室关于

印发宁德市新开办企业刻制印

章政府购买服务实施方案的通

知》

宁政办〔2021〕

8 号
市发改委

— 5 —

序

号
文件名称 文 号

起草或

实施单位
备注

21

《宁德市人民政府办公室关于

进一步做好粮食安全市县长责

任制工作的通知》

宁政办〔2021〕

21 号
市发改委

22

《宁德市人民政府办公室关于

印发宁德市中心城区开展打击

私屠滥宰保证畜禽肉品质量安

全长效实施方案的通知》

宁政办〔2021〕

35 号
市农业农村局

23

《宁德市人民政府关于印发宁

德市应对新冠肺炎疫情助企纾

困若干措施的通知》

宁政规〔2022〕

3号
市发改委

24

《宁德市人民政府关于印发宁

德市进一步释放消费潜力促进

商贸消费持续恢复若干措施的

通知》

宁政办〔2022〕

7号
市商务局

25

《宁德市人民政府办公室关于

印发宁德市服务制造业企业用

工八条措施的通知》

宁政办规

〔2022〕2 号
市人社局

— 6 —

附件2

继续有效并需适时修改的市政府规章
和规范性文件目录

序

号
文件名称 文 号

起草或

实施单位
备注

1
《宁德市中心城区建筑垃

圾管理办法》

宁德市人民政

府令第 2 号
市城市管理局

2

《宁德市人民政府办公室

关于加强宁德中心城区物

业管理工作的通知》

宁政办〔2013〕

34 号
市住建局

3

《宁德市人民政府办公室

关于印发宁德市提升旅游

服务质量、加强旅游市场

综合监管实施方案的通

知》

宁政办〔2016〕

290 号
市文旅局

4

《宁德市人民政府关于印

发宁德市促进锆镁新材料

产业发展六条措施的通

知》

宁政〔2019〕12

号
市工信局

5

《宁德市人民政府关于印

发宁德市促进生物与新医

药产业发展六条措施的通

知》

宁政文〔2021〕

73 号
市工信局

— 7 —

市直有关单位：宁德市人民政府办公室 2024年1月29日印发